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re forskelle i indkomster mellem borgerne i for- 
skellige kommuner. Man kan altså opleve ind- 
komstbalance i Danmark samtidig med, at pro- 
duktionen koncentreres. 

Analysen i dette kapitel1 er baseret på data 
for produktion og indkomster på tværs af dan- 
ske kommuner, og analysen bekræfter resulta- 
terne i Regionalpolitisk redegørelse 2007. Her 
blev udviklingen i produktion og indkomst i 
otte danske regioner2 sammenlignet med udvik- 
lingen i andre regioner i Europa. Regional kon- 
centration af produktion er ikke kun en udvik- 

1 Analysen er udført af konsulentfirmaet Copenha- 
gen Economics på bestilling af Velfærdsministeriet. 
De otte regioner i undersøgelsen var Nordjylland 
(Nordjyllands Amt), Vestjylland (Ringkøbing og 
Viborg amter), Århus (Århus Amt), Sydjulland 
(Vejle, Ribe og Sønderjyllands amter), Fyn (Fyns 
Amt), Vest- og sydsjælland (Vestsjællands Amt og 
Storstrøms Amt), Bornholm (Bornholms Amt) samt 
Hovedstaden (Københavns og Frederiksberg Kom- 
muner, Københavns Amt, Frederiksborg Amt og 
Roskilde Amt). 

ling, vi ser i Danmark, men er ifølge redegørel- 
sen en international tendens. 

Øget pendling til arbejdet bidrager i høj grad 
til at sikre at indkomstforskelle på tværs af dan- 
ske kommuner reduceres. Borgerne pendler i 
stadigt stigende grad til andre kommuner, end 
den kommune de bor i. Der var således 36,6 pct. 
af de beskæftigede i 2006 som pendlede til en 
anden kommune for at arbejde. I forhold til 1996 
er det en stigning på 4 procentpoint. 

Den øgede pendling betyder, at indkomstfor- 
skellene mindskes mellem borgere i forskellige 
kommuner samtidig med, at produktionen bli- 
ver mere koncentreret. 

4.1 Koncentration af produktion uden større 
indkomstforskelle 
Koncentrationen af produktion er steget i løbet 
af de seneste 10 år. Samtidig er indkomstforskel- 
lene faldet. Det tyder på, at der ikke er en snæ- 
ver sammenhæng mellem en regional koncen- 
tration af produktion og regionale forskelle i 
indkomst, jf. figur 4.1. 


